
ABSTRAKT 

Práce se zabývá tématem vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra na 

základní škole pro žáky s tělesným postižením. Konkrétně se zaměřuje na metodické 

podmínky pro vzdělávání, které daná škola žákům s poruchami autistického spektra nabízí.  

Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. První kapitola 

teoretické části přibližuje poruchy autistického spektra, od terminologie a klasifikace po 

charakteristické projevy této diagnózy. Druhá kapitola se věnuje tématu edukace žáků 

s poruchami autistického spektra, představuje možnosti vzdělávání těchto žáků a podpůrná 

opatření pro tyto jedince. Třetí kapitola teoretické části představuje metodiky, metody a 

intervence pro osoby s poruchami autistického spektra.  

Praktická část práce zahrnuje kvalitativní výzkumné šetření, které bylo uskutečněno 

prostřednictvím polostrukturovaných interview s třídními učiteli žáků s poruchami 

autistického spektra na základní škole pro žáky s tělesným postižením. Pomocí analýzy 

interview a školní dokumentace jsem dospěla k závěru, že prostředí této školy nabízí žákům 

s PAS prostředí výuku speciálními pedagogy, komplexní péči, výhodu malého kolektivu i 

individuální přístup, třídní učitelé však nejsou vyškoleni v některé z metodik a nemají 

s komplexní péčí, malým kolektivem spolužáků a individuálním přístupem, výukou 

prostřednictvím speciálních pedagogů, třídní učitelé však nejsou vyškoleni v některé 

z metodik práce pro tyto žáky.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Poruchy autistického spektra, speciální vzdělávací potřeby, škola pro žáky s tělesným 

postižením, tělesné postižení, základní škola 

 

 


